

MINISTERIO DE TRABAJO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de septiembre de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-CCC-LPN-2022-0008**Objeto de la compra: **COMPRA DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO.**Rubro: **26120000 - Alambres, cables y arneses.****27110000 - Herramientas de mano.****39120000 - Equipos, suministros y componentes eléctricos.****43190000 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios.****43200000 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones.****43210000 - Equipos informáticos y accesorios.****43220000 - Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz de datos.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	43201803	DISCO DURO 3.5" PARA PC	20.00	UD	7,115.40	142,308.00
2	43201803	DISCO DURO 2.5" PARA PC Y LAPTOPS	20.00	UD	18,214.01	364,280.20
3	43201803	DISCO DURO EN ESTADO SOLIDO	30.00	UD	6,832.20	204,966.00
4	43201803	DISCO DURO EN ESTADO SOLIDO DE 500 GB M1	20.00	UD	9,628.80	192,576.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



5	43221507	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO	200.00	UD		
					98,727.06	19,745,412.00
6	43211508	LAPTOP	40.00	UD	108,748.80	4,349,952.00
7	43211711	ESCANNER ADF	21.00	UD	78,588.00	1,650,348.00
8	43211714	RELOJ BIOMETRICO	39.00	UD	57,348.00	2,236,572.00
9	26121630	ADAPTADOR HDMI A VGA	15.00	UD	4,531.20	67,968.00
10	26121630	ADAPTADOR USB A BLUETOOTH	10.00	UD	5,387.88	53,878.80
11	43222814	DETECTOR DE CABLE Y GENERADOR DE TONOS	2.00	UD	8,496.00	16,992.00
12	27111511	TOOLKIT REPARACION DE PC	5.00	UD	24,072.00	120,360.00
13	27112906	PISTOLA DE CALOR	2.00	UD	17,820.36	35,640.72
14	43202005	MEMORIAS USB	15.00	UD	2,541.72	38,125.80
15	43211708	MOUSE OPTICO INALAMBRICO	30.00	UD	1,306.26	39,187.80
16	43211802	MOUSE PAD CON APOYO PARA MUÑECA	40.00	UD	1,132.80	45,312.00
17	43211701	LECTOR DE CODIGO QR (2D)	15.00	UD	8,496.00	127,440.00
18	43201803	DISCO DURO EXTERNO 2TB	4.00	UD	6,372.00	25,488.00
19	43191504	TELEFONOS IP	50.00	UD	4,240.92	212,046.00
20	26121630	ADAPTADOR VGA A HDMI	15.00	UD	1,203.60	18,054.00
21	26121630	ADAPTADOR VGA A DP	15.00	UD	6,095.88	91,438.20
22	26121623	CABLE HDMI	10.00	UD	2,832.00	28,320.00
23	27113203	TOLKIT REPARACION REDES DE DATOS	2.00	UD	7,788.00	15,576.00
24	43211501	SOLUCIÓN DE CLUSTER DE SERVIDORES	2.00	UD	2,634,864.48	5,269,728.96
25	39121409	SWITCH	2.00	UD	870,666.54	1,741,333.08
26	43201802	STORAGE	1.00	UD	6,233,840.88	6,233,840.88

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



27	43211508	LAPTOPS DE 15 PULGADAS	4.00	UD	116,395.00	465,580.00
28	43211508	TABLET DE 11 PULGADAS	1.00	UD	18,850.00	18,850.00
29	43211509	MONITORES DE COMPUTADORAS DE 23 PULGADAS	7.00	UD	21,240.00	148,680.00
30	43211512	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1.00	UD	65,514.86	65,514.86
31	26121620	CABLE HDMI DE 10 METROS	2.00	UD	2,832.00	5,664.00
32	43211714	CAJAS DE 1000 PIES CABLE DE RED DE DATOS	4.00	CAJ	19,682.40	78,729.60
33	43211714	PAQUETE DE 100 UNIDADES DE TERMINALES MACHO RJ45	2.00	PAQ	1,062.00	2,124.00
34	43211714	PAQUETE DE 50 UNIDADES DE TERMINALES MINI JACK HEMBRA RJ45.	1.00	PAQ	1,062.00	1,062.00
35	43211714	TAPA DE PARED	50.00	UD	28.32	1,416.00
Total						43,854,764.90

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABAJO	100%	Inmediata

Jhenny Fajardo
 Encargada Interina de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

